
Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Medicina Traslazionale e di Precisione 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Viale dell’Università, 37 00185 Roma 
T (+39) 06 4456624 F (+39) 06 4461341 
dipartimento.mtp@uniroma.it 

 

 

 

 

Prot. n. 1011 del 15/5/2019 
Rep.  110/2019 Classif. VII/1 

 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 
VISTO lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con DR n.1030/2017 del 7/4/2017; 
VISTO il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni di ricerca banditi 

ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari ad € 19.367,00 al netto degli oneri a 
carico dell’amministrazione; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente del 12.04.2011 
e del 19.04.2011; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina Traslazionale e di Precisione del 8/2/2019 con 
la quale è stata approvata l’attivazione delle procedure comparative per l’attribuzione di n. 1 assegno 
per lo svolgimento di attività di ricerca di categoria B-Tipo I, della durata di un anno, Settore Scientifico 
Disciplinare MED/15; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato del 
Dipartimento di Medicina Traslazionale e di Precisione; 

VISTO Il decreto n. 342/2019 con il quale è stato emanato il bando n. 3/2019 in data 25/2/2019 per il 
conferimento di un assegno di ricerca di categoria B – tipo I per il settore scientifico disciplinare 
MED/15; 

ACCERTATA la copertura economica - finanziaria derivante da fondi conto terzi 
                       (Progetto130) titolare la Dr.ssa Fiorina Giona; 
VISTA   la scadenza del Bando al 27/3/2019; 
CONSIDERATA la necessità di procedere con urgenza alla individuazione dei componenti  
              la commissione giudicatrice per la procedura in argomento, nelle more della ratifica del CDD nella 

prima seduta utile;  
VISTA la nomina della Commissione effettuata con Dispositivo del Direttore del Dipartimento 
           del 10/4/2019 prot. N. 790/2019 
 VISTO i verbali redatti in data 15/4/2019 e in data 2/5/2019 dalla Commissione giudicatrice  
           conservato presso gli archivi del Dipartimento; 
VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile 
                    Amministrativo Delegato del Dipartimento; 
 

DISPONE 

Art. 1 

 
Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un di assegno di ricerca per “Studio multiparametrico 
con risonanza magnetica, basato sulla combinazione di valutazioni convenzionali e funzionali in pazienti affetti 
da malattia di Gaucher” presso il Dipartimento di Dipartimento di   Medicina Traslazionale e di Precisione- 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza”. 
 

 



Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Medicina Traslazionale e di Precisione 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Viale dell’Università, 37 00185 Roma 
T (+39) 06 4456624 F (+39) 06 4461341 
dipartimento.mtp@uniroma.it 

 

 
 
 
 
Art. 2 
 
E’   approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 
DI PIPPO   Tiziana   punti   70/100. 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dr.ssa 

Di Pippo Tiziana, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di un contratto per assegno 

di ricerca per l’attività suindicata e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Dipartimento di Medicina 

Traslazionale e di Precisione - Università degli Studi di Roma “La Sapienza”. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del 

Dipartimento. 

 
 
 
 
                                                                  Il Direttore 
       Prof. Domenico Alvaro 

                                                                                    
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


